

Protokollsutdrag:
Kommunfullmäktige
Motionärer

Bun § 143

Dnr 2016.029 624

Motion: Förstärk elevhälsan med socialsekreterare**Beslut**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar

att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.*Reservationer*

Britt-Marie Sellén Nilsson (S), David Huynh (S) och Maria Haglund (S) reserverar sig mot beslutet.

Ärendebeskrivning

En motion: Förstärk elevhälsan med socialsekreterare har inkommit till kommunfullmäktige i november 2015 från socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen.

De yrkar att:

Minst en skola i Värnamo kommun på försök knyter en socialsekreterare som ny kompetens till elevhälsan, samt att en utvärdering görs efter ett år. Kommunstyrelsen beslutar 11 januari 2016 § 3 att remittera motionen till barn- och utbildningsnämnden.

Barn- och utbildningsförvaltningen har inkommit med ett remissvar 15 september 2016.

Yrkanden

Britt-Marie Sellén Nilsson (S) yrkar bifall på motionen.

Glenn Lund (M) yrkar avslag på motionen.

Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att Glenn Lunds yrkande antas.

Barn- och utbildningsnämnden har behandlat ärendet 28 september 2016 § 131.

Barn- och utbildningsförvaltningen
Annica Martinsson, elevhälsachef
Telefon: 0370-37 72 35
E-post: annica@varnamo.se

Barn- och utbildningsnämnden
Värnamo kommun

Svar gällande motion om socialsekreterare till elevhälsan

Bakgrund

En motion från socialdemokratiska fullmäktigegruppen har inkommit gällande förstärkning av skolors elevhälsa genom att socialsekreterare knyts till minst en skola i Värnamo kommun på försök. Tanken är att försöket utvärderas efter ett år.

I motionen betonas vikten av en god psykosocial miljö i skolan. Trygghet, studiero och studieglädje är viktiga och effektiva medel för att nå skolans kunskapsmål. Dock menar förslagsställarna, att de problem som skolan har att hantera många gånger kan ha sin orsak utanför skolan, på barnens fritid eller hemsituation. Då skulle en socialsekreterare, knuten till skolans elevhälsoteam och skolan någon dag i veckan kunna vara ett viktigt komplement till elevhälsans personal. Genom samarbete skulle situationer lösas lättare. Föräldrar och elever skulle i en välkänd miljö kunna träffa socialsekreteraren.

Yttrande

Enighet råder om att likabehandling, tillgänglighet och trygghet tillsammans med hur eleverna mår är av mycket stor betydelse för elevernas målpuppfyllelse. I det arbetet på skolorna är elevhälsan en viktig aktör. Elevhälsan arbetar för att skolan ska erbjuda utvecklande lärmiljöer där eleverna känner trygghet och upplever studiero. Mår man bra är det lättare att lära sig, och det omvända, lär man sig påverkas det upplevda måendet. I Värnamo kommun har elevhälsan organiserats i enlighet med lagkraven i skollagen (2010:800). I 2 kap § 25 anges att det i elevhälsan ska finnas tillgång till skolläkare, skolsköterska, psykolog och kurator. Vidare ska det finnas tillgång till personal med specialpedagogisk kompetens. Elevhälsans arbete ska främst vara förebyggande, hälsofrämjande och stödjande elevernas utveckling mot målen. Ytterst ansvarig för elevhälsans arbete är rektor.

I Värnamo kommun finns det i nuläget 13 heltidstjänster, fördelat på 15 medarbetare, som arbetar inom de psykosociala områdena i elevhälsan ute i skolområdena. Dessa medarbetare har socionom-, socialpedagogisk- eller beteendevetenskaplig utbildning.

Om en socialsekreterare, anställd av Medborgarförvaltningen, skulle knytas till ett elevhälsoteam kommer den sekretess som gäller mellan olika verksamheter påverka arbetet i teamet. Alternativet att socialsekreteraren är anställd av barn- och utbildningsförvaltningen innebär att medarbetaren inte har myndighetsutövning och att arbetsuppgifterna då kommer att till stor del likna skolkuratorns vilket kan medföra en otydlighet för eleverna. Det skulle finnas vinster med att erbjuda en lokalmässig närhet mellan förvaltningarna i kommunens ytterområden vilket bl.a. skulle förbättra förutsättningar för ett samarbete.

Barn- och utbildningsförvaltningen delar förslagsställarna uppfattning kring den psykosociala miljöns betydelse för hur elever lyckas i skolan. Tanken med en tät samverkan mellan Medborgarförvaltningens medarbetare och skola är mycket god och det finns möjligheter att utveckla det nuvarande samarbetat.

Barn- och utbildningsförvaltningen ser inte att förslaget att knyta en socialsekreterare till elevhälsan i nuläget ska prioriteras av följande skäl:

- Skollagens krav gällande sammansättning av elevhälsan är uppfyllda.
- Det finns en plan och rutiner för samverkan skola och socialtjänst, dels i "Samverkan mellan barn- och utbildningsförvaltningen och medborgarförvaltningen om barn och elever" och dels i "Kommunövergripande rutiner och föreskrifter i samband med misstanke om att barn/ungdom far illa".

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar

- att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen

Annica Martinsson
Elevhälsachef

Motion till Värnamo Kommunfullmäktige

Förstärk elevhälsan med socialsekreterare.

Även inom skolans värld märks tydlig trycket i omvärlden, psykosociala miljön påverkar både hälsa, arbetsmiljö och undervisning. Tidig upptäckt och tidiga insatser är viktiga. Trygghet och studieglädje är viktiga och effektiva medel för att nå skolans kunskapsmål.

Härmed yrkar vi att:

Minst en skola i Värnamo kommun på försök knyter en socialsekreterare som en ny kompetens till elevhälsan.
Samt att en utvärdering görs efter ett år.

Vision:

Värnamo, en
framtidskommun
för alla



Socialdemokraterna
FRAMTIDSKOMMUN

Övergripande mål:

Jobb och framtidstro;

"Verksamheten i Värnamo Kommun ska främja fler och bättre jobb"

Ansvar för kommande

generationer; "Verksamheten i

Värnamo Kommun ska på ett meningsfullt och långsiktigt hållbart sätt främja trygghet och skapande miljö".

Pålitlig samhällsservice;

"Verksamheten i Värnamo Kommun ska på ett ansvarsfullt och hållbart sätt möta medborgarna"

Trygghet och arbetsro i skolan innebär att man lär sig mer. Trygghet och studieglädje är viktiga och effektiva medel för att nå skolans kunskapsmål. Mobbning och andra kränkningar är helt oacceptabla arbetsmiljöproblem i skolorna och ska kraftfullt motverkas.

Skolan ska vara en trygg plats för alla elever och en plats dit även föräldrar kan känna sig välkomna. Därför är det viktigt att skolan har en ständig dialog om bemötande, "vi är till för barnen, det är pedagogerna som har huvudansvaret för att barnet lär sig".

Vuxenvärlden är ansvarig för bra lärmiljö. Där trygghet finns, där presterar man också bra. Men flera barn har problem med sig när de kommer till skolan, problem som man inte kan ta av sig som en ytterrock när man går igenom skoldörren.

De problem man har på hemmaplan eller på fritiden påverkar barns resultat och trygghet. För att hjälpa dessa barn så vore det till stor hjälp om en socialsekreterare knöts till elevhälsoteamet och skolan någon dag i veckan och arbetade ihop med eleven eller vilka som behövs för att hitta en lösning på situationen. Då skulle även föräldern kunna komma till skolan vid behov och tillsammans med barnet träffa socialsekreteraren. Det skulle vara en välkänd plats som upplevs trygg för eleven.

Kuratören fyller en viktig funktion för samtal och stöd och de behöver bli fler, denna motion rör endast behovet av kompletterande kompetens som en socialsekreterare har. För att kunna starta upp detta kanske man kan söka externa bidrag från EU eller nationellt.

Värnamo den 23 november 2015

Socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen

Genom

Britt-Marie Sellén Nilsson Milka Cado

David Huynh